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Ida Auken vil involvere landmænd i næste vandplanperiode 

Miljøminister Ida Auken ønsker at inddrage landmænd og forskere i fremtidens miljøløsninger og følger dermed 
aktuelle anbefalinger fra Videncentret for Landbrug.

Miljøministeren vil involvere landbruget og andre organisationer i udformningen af de kommende vandplaner, der 
forventes at gælde fra udgangen af 2015.

Ministerens ønske om dialog og involvering ligger tæt op af anbefalingerne fra flere af de danske og internationale 
projekter, som Videncentret har betydelige aktier i. Et af disse projekter hedder Aquarius og har resulteret i en 
række lokale initiativer i oplandet til Mariager Fjord. Initiativerne er kendetegnet ved, at de ikke blot gavner 
vandmiljøet men også understøtter en effektiv og rentabel landbrugsdrift.

I oplandet til Norsminde Fjord har landmænd, myndigheder og grønne organisationer også taget initiativ til at finde lokale løsninger. Her har de i 
dette forår dannet et såkaldt oplandsråd med inspiration fra vores svenske naboer. Ideen med et oplandsråd er kort fortalt, at man i fællesskab 
finder smarte og innovative løsninger, der både tilgodeser landbrug og miljø. Oplandsrådet ved Norsminde er en udløber af projekterne Agwaplan og 
NICA, som Videncentret har andel i. 

Åben for nye virkemidler
Konkret ser Ida Auken store muligheder i at etablere minivådområder og understreger samtidig, at hun også er åben for at bruge helt nye 
virkemidler som fx ålegræs og stenrev til at sikre fremtidens vandmiljø. Ministerens ord faldt, da hun besøgte et nyt test-minivådområde ved Gjern, 
som ledes af Aarhus Universitet i regi af forskningsprojektet SupremeTech, som Videncentret deltager i.  

Ministerens besøg var arrangeret af DLMØ, der er en sammenslutning af øst- og midtjyske landboforeninger.  

Video med Ida Auken
Se video med miljøminister Ida Auken, hvor hun uddyber sit ønske om at inddrage landbruget i udformningen af de kommende vandplaner.

Video Link[Ida Auken]

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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